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BiURG RZECZNiKA 
PRAWOBYIWELSKICH 

WPŁ. 2018 -12- O 3 
J Pan 

dr Adam Bodnar 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na pismo z dnia 5 listopada 2018 r. (znak: BPW.574.3.2914.NK), 

dotyczące problematyki transportowania nieletnich do szpitali psychiatrycznych i innych 

zakładów leczniczych na podstawie orzeczeń sądu, uprzejmie informuję, że 

w odniesieniu do zakresu niezbędnych zmian w przepisach ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2014 r. poz. 

382, późn. zm.), zwanej dalej „ustawą". Minister Zdrowia wskazywał już, że nowelizacja 

ustawy powinna uwzględniać określenie m.in. zasad przyjmowania nieletniego 

do podmiotu leczniczego, przenoszenia i zwalniania z tego podmiotu, oraz zasad 

zabezpieczenia przewozu nieletnich, w tym pokrywania kosztów odpowiedniego 

transportu. Wskazać należy, że zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości^ powołany 

został Zespół do przeprowadzenia analizy dotychczasowych regulacji prawnych 

w zakresie postępowania w sprawach nieletnich, dostosowania tych regulacji 

do obowiązujących obecnie standardów i wypracowania nowych rozwiązań prawnych. 

W wyniku zakończonych już prac Zespołu, wypracowana została wstępna wersja 

projektu nowelizacji ustawy. W celu uzyskania najbardziej aktualnych informacji 

dotyczących projektu oraz etapu prac legislacyjnych, za zasadne należy uznać 

zwrócenie się do Ministra Sprawiedliwości. 

Łączę wyrazy szacunku, 

z upoważnienia Ministra Zdrowia 

Zbigniew Król 

Podsekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/ 

1 Zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie powołania zespołu 
do przeprowadzenia analizy dotychczasowych regulacji prawnych w zakresie postępowania 
w sprawach nieletnich, dostosowania tych regulacji do obowiązujących obecnie standardów 
i wypracowania nowych rozwiązań prawnych (Dz.Urz.MS z 2017 r. poz. 124) 
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